
2025-06-16 16:18:33
Prancūzija – spalvingasis Provansas

Kelionės programa

Prancūzija – spalvingasis Provansas
Naujiena!

     

1 diena

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją, Čekiją. Nakvynė viešbutyje Čekijoje.

2 diena

Pusryčiai. Kelionė per Čekiją, Vokietiją. Atvykstame į Freiburgą. Ekskursijos metu aplankysime įspūdingą Freiburgo katedrą* ir
pasigrožėsime jos gotikine architektūra, pasivaikščiosime vaizdingomis, kanalėliais „Bächle“ išvagotomis senamiesčio gatvelėmis,
apžiūrėsime istorinius pastatus. Esant galimybei, užsuksime į Münsterplatz turgų, kuriame gausu vietinių produktų. Laisvas laikas.
Išvykstame į Prancūziją. Nakvynė viešbutyje Prancūzijoje.

3 diena

Pusryčiai. Vykstame į Ž.Ž Ruso gimtąjį miestą – Ženeva. Tai antrasis pagal dydį Šveicarijos miestas bei Ženevos kantono sostinė.
Senamiestis įsikūręs ant stačios kalvos prie vakarinės Ženevos ežero dalies. Tai įdomiausia miesto dalis, kuri keliautojus žavi
siauromis gatvelėmis, grįstais skersgatviais, aikštėmis, fontanais, daugybe galerijų, barų ir parduotuvių. Aplankysime miesto
simbolį – Didįjį fontaną, Gėlių laikrodį, Šv. Petro katedrą. Vykstame į trečią pagal dydį Prancūzijos miestą Lioną, įsikūrusį tarp
dviejų kalvų, Ronos ir Sonos upių santakoje. Miestas žymus traboules gatvelėmis, kurių nepamatysite daugiau niekur kitur
pasaulyje. Kiekvienas senamiesčio namas čia turėjo tamsias, siauras, masyvaus akmens skliautais dengtas gatveles, einančias
senamiesčio pastatų vidumi. Dėl jų buvo galima lengviau pernešti šilko ritinius, apsaugant juos nuo saulės ir lietaus. Pažintinės
ekskursijos metu aplankysime istorinį Liono centrą, kur apžiūrėsime Bartholdi fontaną, rotušę bei pasivaikščiosime Bellecour ir
Terreaux aikštėse. Pažintį su miestu tęsime aplankydami Forverie kalvą, dar vadinamą Bažnyčių kvartalu. Ši kalva ir buvo ta
vieta, kur prieš kelis tūkstančius metų įsikūrė romėnai, padėję pamatus dabartiniam miestui. Apžiūrėsime XIX a. mozaikomis
išpuoštą Notre-Dame baziliką – balto marmuro statinį, kuris savo forma primena apverstą dramblį, taip pat apžiūrėsime įspūdingą
15 m. pr. Kr romėnų įkurtą Lugdunum miesto teatrą, talpindavusį net 30 000 žiūrovų. Nuo Forviere apžvalgos aikštelės
grožėsimės įspūdinga Liono panorama. Išvykstame Avinjono link. Nakvynė viešbutyje.

4 diena

Pusryčiai. Vykstame į Provanso miestą Oranžą, kuriame pasivaikščiosime po nedidelį senamiestį. Pageidaujantiems siūlome
aplankyti vieną geriausiai išlikusių Romos imperijos statinių – Oranžo antikinį teatrą**. Svarbiausias teatro elementas – scenos
siena. Anot karaliaus Liudviko XIV, tai buvo „gražiausia jo karalystės siena“. Vykstame prie 2000 metų senumo išskirtinio senovės
romėnų akvedukinio Gardo tilto, kuris kerta Gardo upę ir yra įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Kadaise tai buvo 50 km
besidriekiančio Nimo akveduko dalis. Šis akvedukas tiekdavo vandenį iš Uzeso versmės į romėnų Nemauso miestą (dabartinį
Nimą). Pageidaujantys galės apsilankyti greta akveduko įkurtame interaktyviame muziejuje**, kuris supažindina su akvedukų
statyba ir romėnų inžineriniais sprendimais. Lankome Kamargą – tai pelkėta vietovė prie Viduržemio jūros, pietų Prancūzijoje,
Ronos deltoje. Svarbi migruojančių paukščių buveinė, ganosi pusiau laukinių žirgų būriai. Ronos upė dalina Kamargo vietovę į tris
dalis. Čia įkurta keletas draustinių. Veikia Tur diu Valio ir Salen de Bajono biostotys. Nakvynė viešbutyje.

5 diena

Pusryčiai. Vykstame į Avinjoną – miestą daugiau kaip šimtmetį buvusį popiežių rezidencija. Ekskursija pėsčiomis po gynybinėmis
sienomis apjuostą viduramžių miestą: katedra, mažasis senamiestis, pėsčiųjų promenada, liaudies dainių apdainuotas Sen Benzė
(Saint Benezet) tiltas. Pageidaujantiems siūlome aplankyti senuosius Popiežių rūmus** – tai didžiausi gotikiniai rūmai pasaulyje,
įtraukti į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Bendras rūmų plotas užima 15 tūkst. m2, prilygsta 4 vidutinio dydžio gotikinėms
katedroms. Rūmuose galima aplankyti didingas menes, freskomis išpuoštus popiežių apartamentus, koplyčias bei pagalbines
patalpas. Vykstame į Saint-Rémy-de-Provence , kuris glaudžiai susijęs su Vincentu van Goghu, kur olandų menininkas apsigyveno
Saint-Paul de Mausole – buvusiame vienuolyne ir psichiatrijos ligoninėje, kur praleido paskutinius savo gyvenimo metus ir sukūrė
daugiau nei 150 paveikslų, įkvėptų aplinkinės Provanso gamtos ir ligoninės sodo. Tarp jo darbų yra žymieji „Žvaigždėta naktis“ ir
alyvmedžių bei kiparisų paveikslai. Pasivaikščiosime siauromis senamiesčio gatvėmis, kuriose gausu žavių krautuvėlių ir kavinių.
Vykstame į Gordą – vieną romantiškiausių Provanso miestelių, įsikūrusį ant kalvos šlaito, apsuptą kvapnių levandų laukų ir
alyvmedžių giraičių. Akmenimis grįstos gatvelės veda pro senovinius namus, o vingiuojantys skersgatviai atveria kvapą
gniaužiančius vaizdus į Luberono slėnį. Saulėlydžio metu Gordes tampa tarsi auksiniu paveikslu, kai šiltos šviesos apgaubia pilį ir
terasas. Čia tvyro ypatinga ramybės ir romantikos atmosfera. Nakvynė viešbutyje link Marselio.

6 diena

Pusryčiai. Vykstame į Kasį – žavingą kurortinį miestelį Viduržemio jūros pakrantėje. Jis garsėja uolėta pakrante, įspūdingais
kalnais ir smaragdinės spalvos įlankomis, o Kasio uostas – tai mažas žvejų kaimelis iš kurio laivu* plaukiame įKalankų
nacionalinį parką, garsų savo pakrante, išraižyta siaurų įlankėlių, primenančių nedidelius fjordus. Šie fjordai vadinami
Calanques – tai statūs balkšvo kalkakmenio skardžiai ir tarp jų įsiterpusios kontrastingos siauros žydro Viduržemio jūros vandens
įlankėlės. Plaukimo metu grožėsimės žavinčiu kraštovaizdžiu bei įspūdingais baltų uolų tarpekliais, apaugusiais mažais medeliais.

                                                puslapis 1 / 2https://www.guliveriokeliones.lt

https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/lenkija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/cekija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/cekija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/vokietija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/prancuzija
https://www.guliveriokeliones.lt


2025-06-16 16:18:33
Prancūzija – spalvingasis Provansas

Kelionės programa

Parplaukus į Kasį, laisvas laikas, kurio metu galėsite susipažinti su kadaise buvusiu nedideliu žvejų kaimeliu, pailsėti jaukiose
pajūrio kavinėse, stebint gatvės artistus ir žvejus bei mėgaujantis vietiniais jūros gėrybių patiekalais. Vykstame įVerdono
gamtos regionininį parką, lankome tipišką Provanso kaimą Moustiers-Sainte-Marie, jis nuo 1981 m. įtrauktas į oficialų
gražiausių Prancūzijos kaimų sąrašą. Kaimelis išsidėstęs tarp dviejų uolų, būdami jame kur tik pažvelgsite matysite didingus
kalnus. Moustiers-Sainte-Marie nuo senovės garsėjo čia gaminamais keramikos dirbiniais. Ekskursija, kurios metu apžiūrėsime XII
a. pastatytą Dievo Motinos Ėmimo į dangų bažnyčią su dekoratyvine keturių aukštų kvadratine varpine, eisime senuoju akveduku,
pamatysime gynybines sienas, kurios saugojo miestą. Kaip ir daugelyje Provanso kaimelių Moustiers-Sainte-Marie gatvelėse
galima pamatyti daugybę geriamojo vandens fontanų, o mažose senamiesčio aikštelėse išvysime prausyklas, kuriose senovėje
žmonės skalbdavo. Laisvas laikas, kurio metu galėsite pasivaikščioti siauromis kaimelio gatvelėmis, pasigrožėti kriokliu ir kalnų
panorama. Vykstame Verdono tarpeklio link, jis laikomas vienu didžiausių ir gražiausių Europoje. Tarpeklis driekiasi net apie 25
km, jo gylis – iki 700 m., jį suformavo Verdono upė, įtekanti į Šventojo Kryžiaus ežerą. Sustojimas apžvalgos aikštelėje, iš čia
atsivers kvapą gniaužiantys vaizdai į Verdono tarpeklį. Nakvynė.

7 diena

Pusryčiai. Vykstame į Ansi (Annecy), kurį ne veltui vadina „Alpių Venecija“. Senamiestyje, vingiuoja kanalai, o spalvingi namai
atsispindi vandenyje. Aplankysime Pont des Amours – meilės tiltą, nuo kurio atsiveria vaizdingas ežero ir kalnų peizažas, iš
išorės pasigrožėsime Annecy pilimi, pasivaikščiosime ežero pakrante, grožėdamiesi kalnų atspindžiais. Vykstame į Kolmarą -
Elzaso vynų sostinę. Kolmaro senamiestis pakeri savo architektūra: fachverko stiliaus pastatai, puošti medinėmis skulptūromis ir
balkonėliais, siaurų gatvelių labirintai. Pažintis su senamiesčiu: XIII a. Dominikonų vienuolynas, Šv. Martyno bažnyčia, Senoji
muitinė, odininkų rajonas – Mažoji Venecija. Laisvas laikas. Nakvynė viešbutyje prie Strasbūro.

8 diena

Pusryčiai. Vykstame į Europos sostine vadinamą Strasbūrą – Prancūzijos Elzaso regiono miestą, kuriame įsikūręs Europos
Parlamentas. Ekskursija pėsčiomis miesto istoriniame centre, įtrauktame į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Pamatysime
Strasbūro katedrą – vieną įspūdingiausių Europoje gotikos pavyzdžių, pasivaikščiosime siauromis senamiesčio gatvelėmis,
vingiuojančiomis visoje Didžiojoje saloje, apsuptoje kanalų. Apsilankysime „Mažojoje Prancūzijoje“ – Strasbūro senamiesčio dalyje,
kurią kerta į penkias atšakas dar viduramžiais dirbtinai padalinta upė. Per kanalus nutiesta daug siaurų tiltukų, o visame kvartale
gausu fachverko stiliaus namų. Laisvas laikas. Esant galimybei, plaukimas laivu* senamiestį supančiais kanalais. Kelionė per
Prancūziją, Vokietiją. Nakvynė Lenkijoje.

9 diena

Pusryčiai. Kelionė per  Lenkiją. Vėlai vakare grįžtame į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota:

kelionė autobusu; 8 nakvynės viešbučiuose su pusryčiais; kelionės vadovo paslaugos; ekskursinė programa; kelionės dokumentų
sutvarkymas.

Į kainą neįskaičiuota:

(*) – bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų paslaugos ir ausinukų nuoma (žr. kelionės atmintinę); (**) – papildomos
pasirenkamos ekskursijos ir pramogos (žr. kelionės atmintinę); medicininių išlaidų draudimas kelionės metu.

Pastabos:

prieš pirkdami kelialap? susipažinkite su šios kelion?s atmintine; objekt? lankymo tvarka, skai?ius ir ??jimo biliet?
kaina gali keistis; bažny?iose, muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelion?s vadovas ekskursij? neveda;

Kelionės priemokos

Audio įrangos (ausinukų) nuoma (būtina užsisakyti
perkant kelionę)

15,00 €

Miestų mokestis (privaloma) 15,00 €
Vienvietis kambarys 200,00 €

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.guliveriokeliones.lt

https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/prancuzija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/vokietija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/lenkija
https://www.guliveriokeliones.lt/keliones/i/lietuva
http://www.tcpdf.org
https://www.guliveriokeliones.lt

